教通字〔2018〕25 号

关于做好2018年本科生修读双学位、辅修工作的通知

各学院：

为了充分发挥我校学科优势，促进复合型人才培养，根据《南开大学本科学生学则》规定，在允许在校本科生跨专业选课的基础上，我校将继续实行辅修和攻读双学士学位制度。现将本年度此项工作相关事宜通知如下：

1、 面向对象
2016级、2017级全日制在校本科生。

二、申报条件

学生在学有余力的情况下，根据自身兴趣，可选择一个分属不同类别的专业（详见《学则》本科生攻读双学位或选修辅修专业分类表）作为辅修或双学位专业，每名学生限报1个辅修或双学位专业。

三、时间安排

1、学院制定辅（双）修计划和细则：6月5日-6月12日

各学院根据本单位教学条件的具体情况，制定本学院接收辅(双)修学生的专业计划和细则，确定各专业接收名额及考核方式等信息，并在本学院予以公布,同时将电子版和纸质版（需院长签字并加盖学院公章）报教务处备案。

2、 学生报名和所在学院审核：6月13日-6月24日

申请辅（双）修的学生需填写申请表（附件一和附件二），交所在学院教学办公室，由分管教学的副院长根据学生的实际情况签署意见并加盖公章。学生将本人申请表和成绩单送交所申报学院的教学办公室。

3、 申报学院审核：6月25日-7月1日

各学院依据制定的接收辅修、双学位专业计划和细则，集中进行资格审核，并将录取名单汇总表（附件三）纸质版和电子版报教务处备案。

4、教务处备案确认：7月2日之后

经学生所在学院和申报学院批准并报教务处备案的学生即取得辅（双）修资格，教务处在教学教务系统中为学生进行资格确认后，学生按新学期选课安排进行选课。

四、其他情况说明

1、因学校教学条件变化的限制，暂时无法实现所有学院两校区分别开课（具体开课安排请见各学院接收细则)，请有意向申报的同学根据各自专业情况，认真考虑辅（双）修过程中可能会出现的远距离跨校区上课困难，量力而行，谨慎申报。

2、对申请辅（双）修的学生，依据《学则》规定，允许学生申请自修。凡申请自修的学生，应当在本门课程开课后两周内向任课教师提出书面申请，经任课教师、开课学院审核后报教务处批准备案。学生自修取得学分必须要完成教师规定的作业、实验、实习等教学环节，参加教师规定的教学活动和各种考核，经考核合格，方可取得该课程学分。

3、各学院要告知申请修读双学位的学生，在校期间不能取得双学位的,按照相应年级的《学则》要求进行处理。

   教 务 处

2018年6月4日

2